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Ved rådets behandling af problemerne omkring frihandels- 
området afholdt den finske delegation sig fra at stemme under 
henvisning til bestemmelsen i vedtægtens § 10, andet stykke, 
som siger, at 홢vedrørende spørgsmål, som udelukkende angår 
enkelte lande, har kun medlemmerne fra disse lande stemme- 
ret". Rekommandationen antoges med 51 stemmer mod 1 
(repræsentanten for det islandske parti Folkeforbundet). 

Ved sessionen udså rådet to komiteer med den opgave at 
forberede rådets behandling af sager vedrørende henholdsvis 
Juridisk og Socialpolitisk udvalgs sagområder. Som danske 
repræsentanter genvalgtes Holger Eriksen og Knud Thestrup 
til medlemmer af den juridiske nimandskomité, for hvilken 
Thestrup senere er blevet genvalgt til formand, og Nina Ander- 
sen og Harald Nielsen valgtes til medlemmer af den social- 
politiske nimandskomité. 

Til medlemmer af redaktionskomiteen for Nordisk Kontakt 
genvalgtes Per Hækkerup og Ole Bjørn Kraft. Dansk redaktør 
er Svend Thorsen. 

I umiddelbar tilslutning til rådets 6. session holdtes 15. 
november 1958 i Oslo et møde af statsministrene og en række 
fagministre for at drøfte arbejdet med rådets rekommandation 
om økonomisk samarbejde. Mødet besluttede at anmode det 
nordiske økonomiske samarbejdsudvalg om snarest at fore- 
lægge en oversigt over de problemer, som udvalget anså det 
for ønskeligt at få drøftet på det politiske plan. Da denne over- 
sigt forelå, holdtes 24. og 25. januar 1959 i Oslo et statsminister- 
møde med deltagelse af de interesserede fagministre. Mødet 
besluttede bl. a. at lade foretage en række ændringer i den ud- 
arbejdede samarbejdsplan, for så vidt angik industriområdet, 
samt at inddrage også landbrugsvarerne og de industrielt frem- 
stillede levnedsmidler som et væsentligt led i det økonomiske 
samarbejde. 

De af regeringerne ønskede ændringer i industriforslagene 
blev foretaget i løbet af foråret og nedfældet i 홢Nordiskt ekono- 
miskt samarbete. Tilläggsrapport II från nordiska ekonomiska 
samarbetsutskottet", som forelå færdig i juli 1959. 


